BIOGRAFI MUFASSIR DAN KITAB TAFSIRNYA

A. Biografi M. Quraish Shihab

1. Latar Belakang Keluarga

Nama lengkap beliau ‘Muhammad Quraish Shihab’ lahir di Lotassalo,

Rappang, Kabupaten Sidenreng Rappang (Sidrap), Sulawesi Selatan. Beliau lahir

pada hari Rabu, 16 Februari 1944 M/21 Safar 1363 H.96 Karena lidahnya yang cadel

untuk menyebut nama sendiri pada akhirnya Quraish di panggil abang Odes oleh

adik-adik kandungnya. Quraish anak keempat dari 12 bersaudara. Nama Quraish

dalam Bahasa arab yang diartikan sebagai ikan hiu kecil. Dilahirkan oleh seorang